2
                       АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.09.2022
	№
	34

	п. Светлый

	О внесении изменений в административный регламент «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования»утверждённого  постановлением администрации Светловского сельского поселения от 11.06.2019 № 41

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставляемых услуг населению на территории муниципального образования Светловское поселение Котельничского района Кировской области, рассмотрев протест Котельничской  межрайонной прокуратуры 31.08.2021 № 02-03-2022/Прдп 486-22-203330038   на постановление  администрации  от 11.06.2019
№ 41«Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования администрация  Светловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения  в административный  регламент ««Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования»утверждённого  постановлением администрации Светловского сельского поселения от 11.06.2019 № 41
п.п. 3.4.2,3.4.3. 3.4.5.,3.4.6., 3.4.6.1 исключить
п.3.4  раздел 3 дополнить
а) в целях подготовки документации по планировке территории и внесения изменений в такую документацию принятие решения о подготовке документации по планировке территории и решения о подготовке изменений в документацию по планировке (если  принятие такого решения предусмотрено соответствующими нормативными актами  Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления)  не требуется, за исключением случаев,  указанных в части1.1. статьи45  градостроительного кодекса Российской Федерации;
б) согласование документации по планировке территории и изменен6ий в такую документацию осуществляется уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными органами Российской Федерации, уполномоченными органами самоуправления и лицами,  с которыми  документация по планировке территории и изменения в такую документацию подлежит согласованию в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации,  в  течении 10 рабочих дней со дня поступления им на согласование указанной документации и изменений в  неё;
в) проверка документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи45 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, утверждение документации по планировке территории или принятие решения об отклонении такой  документации и о направлении её  на доработку в соответствии с частями 12  и 12.1 статьи 45 Градостроительного  кодекса Российской Федерации осуществляется уполномоченными   органами   исполнительной власти субъектов Российской  Федерации, органами местного самоуправления в течении 15 рабочих дней со дня поступления такой документации;
г) подготовка и  утверждение документации по планировк4е территории предусматривающей размещение линейного объекта, в случае, если размещение такого линейного объекта не предусмотрено документами территориального планирования, допускаются в отношении линейных объектов регионального значения;
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Светловского сельского поселения

Л.В.Вычугжанина

ПОДГОТОВЛЕНО
	Ведущий специалист администрации Светловского с/поселения

	Г.В.Кирейкова